موسیقی کی بمانعت پر صرف اس حدیث سے استدلال نہیں کیا گیا، بلکہ اسکی ممانعت کے مستقل دلائل پیچھے ذکر کیے گئے ہیں، اور نقطہ طبعی کراہت وغیرہ پر اس حدیث کو محمول کرنے کے لیے دلیل کی ضرورت ہے، بالخصوص جبکہ اس کے مخالف قرآن موجود ہوں۔

واللہ سبحانہ و تعالیٰ اعلم

مصحح

سیف اللہ خالد غزالی والدیہ

دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

۱۷ / رجب ۱۴۴۴ھ

۹ / فروری ۲۰۲۳ء

مصحح

محمد یعقوب مہتاب

۲۴ / فروری ۱۴۴۴ھ

مصحح

۱۷ / رجب ۱۴۴۴ھ

مصحح

محمد امجد علی

۲۴ / فروری ۱۴۴۴ھ

الجواب صحیح

مصحح

(محمد عبدالمنان عثمانی مد)

نائب مفتی جامعہ دارالعلوم کراچی

۱۹ / رجب ۱۴۴۴ھ

۱۱ / فروری ۲۰۲۳ء